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Kontakto me ne për të mësuar më shumë. 
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më të shpeshta të ndihmës dhe shërbimeve. 
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Ne ndihmojmë në të gjithë Italinë 
Ne ju ndihmojmë të lundroni në kompleksitetin e 
emigracionit në Itali: me ekspertizën dhe 
përkushtimin tonë, ne ofrojmë një gamë të gjerë 
shërbimesh ligjore të përshtatura për të përmbushur 
nevojat e larmishme të klientëve tanë të huaj. 

 



 
Emigracioni bëhet i lehtë Si të ecim përpara? 
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 1) Aplikoni për paketën tonë falas të Kitit të Informacionit 
Ju lutemi të jeni të lirë të na shkruani në italy@graziottolegal.com për 
të marrë kit-in tonë të informacionit dhe normat e zbatueshme për 
rastin tuaj specifik. 

2) Plotësoni dhe na dërgoni 2 formularët e detyrueshëm 
Para çdo ndërveprimi të mëtejshëm dhe/ose të marrim ndonjë 
dokument, ne duhet të mbledhim informacionin e kërkuar nga ligji: 
thjesht plotësoni siç duhet dhe na dërgoni dy formularët e 
detyrueshëm që do të gjeni në kit-in e informacionit. 

Ju lutem vini re se asnjë ndërveprim, përgjigje, ndjekje apo 
informacion i mëtejshëm nuk do të jepet kurrë përpara se 2 
formularët e detyrueshëm të merren me plotësimin e duhur nga ju. 

3) Do të kontaktojmë për të pyetur disa informacione të 
rëndësishme 
Vetëm pasi të na keni dërguar dy formularët e detyrueshëm të 
plotësuar dhe të nënshkruar, me kopjen e një dokumenti të vlefshëm 
për identifikim, ne mund të kontaktojmë me ju dhe t'ju kërkojmë 
informacione dhe dokumente për të përballuar rastin tuaj.  

4) Rezervoni një konsultim të parë me një avokat 
Pasi të jemi të sigurt se mund t'ju ndihmojmë, mund të planifikojmë 
një konsultim të parë ose në zyrat tona, ose në internet. Kjo do t'ju 
japë një pasqyrë të qartë për rastin tuaj. 

5) Na e kaloni problemin 
Me konsultimin e parë me ne, ne mund t'ju këshillojmë për zgjidhjet e 
mundshme, normat e zbatueshme për ndihmën tonë dhe çdo paketë 
tonë në dispozicion bazuar në një shumë të majme që përshtatet për 
nevojat tuaja. Pastaj mund të vendosësh të na japësh caktimin për të 
të ndihmuar. 

Pse të na zgjedhësh? 
Në Graziotto Legal, ne prioritizojmë nevojat tuaja dhe japim zgjidhje të 
personalizuara me profesionalizëm dhe integritet. Me kuptimin tonë të 
thellë të ligjit italian të emigracionit dhe angazhimin për kënaqësinë e 
klientit, ne sigurojmë që rruga juaj të jetë e qetë dhe e suksesshme. 

Na kontaktoni: 
Gati për të hyrë në aventurën tuaj italiane? Lidhuni me Graziotto Legal 
sot për ndihmë ligjore ekspertësh dhe nisuni për një udhëtim të qetë 
emigracioni në Itali. 
Ju lutem vini re se ne marrim vetëm me takim. 

Ndihmë ligjore precize dhe këshilla për klientët e huaj gjithashtu 
për: 

Buy/sell/rent properties • Business deals • Contracts • M&A • Criminal & 

Tax issues • Due diligence • Disputes & litigations • Double taxation 

issues • Heritages • Wills & estates • Yachting • In-court assistance • 

Company formation & domicile • JV • FDI • Investors & Board 

representation • Foreign correspondents 

Ndihmë ligjore gjithëpërfshirëse për të huajt 

Ne mund t'u ofrojmë klientëve të huaj ndihmë ligjore precize në lidhje 
me emigracionin në Itali, si dhe disa shërbime të tjera të rëndësishme 
ndihmëse, duke përfshirë - por jo vetëm: 

1. Procedurat e emigracionit: Udhëzime dhe ndihmë gjatë gjithë 
procesit të emigracionit, duke përfshirë këshilla mbi kërkesat për vizë, 
procedurat e aplikimit dhe dokumentacionin. 

2. Vizat: Ndihmë në marrjen e llojeve të ndryshme të vizave si vizat 
turistike, vizat studentore, vizat e punës dhe vizat afatgjata për Italinë. 

3. Lejet për qëndrim: Mbështetje në marrjen e lejes për të qëndruar për 
qëllime të ndryshme duke përfshirë punën, studimin, ribashkimin 
familjar dhe investimin. 

4. Bashkim familjar: Ndihmë ligjore në procedurat e ribashkimit 
familjar për bashkëshortët, fëmijët dhe anëtarët e tjerë të familjes. 

5. Procedurat dhe lejet humanitare: Ndihma në aplikimet për viza 
humanitare dhe lejet për individët që kërkojnë mbrojtje ose azil në Itali. 

6. Shtetësia: Udhëzime mbi kërkesat e pranueshmërisë së shtetësisë 
italiane, procedurat e aplikimit dhe proceset e natyralizimit. 

7. Qarkullimi brenda Bashkimit Evropian: Këshilla për të drejtat dhe 
procedurat që lidhen me lëvizjen e lirë brenda BE-së për individët që 
banojnë në Itali. 

8. Legalizimi i dokumenteve: Asistencë në procedurat për legalizimin 
e dokumenteve, përfshirë edhe përkthimet zyrtare. 

9. Interpretimi dhe përkthimet Mbështetje në interpretimin dhe 
përkthimin e dokumenteve. 

10. Çështjet me Administratën Publike: Ndihma në trajtimin e 
çështjeve administrative, duke përfshirë lejet e qëndrimit, regjistrimin 
dhe çështjet burokratike. 

11. Rekurset ligjore: Përfaqësimi në procedimet ligjore para gjykatave 
dhe organeve administrative për mosmarrëveshjet që lidhen me 
emigracionin, vendbanimin dhe çështje të tjera relevante. 

12. Ndihma për zhvendosjen: Mbështetje në logjistikën e zhvendosjes 
duke përfshirë strehimin, punësimin dhe zgjidhjen e shërbimeve. 

13. Ndihma sanitare: Ndihmë për qasjen në shërbimet e kujdesit 
shëndetësor dhe kuptimin e të drejtave të kujdesit shëndetësor për 
emigrantët në Itali. 

14. Arsimi: Ndihma në të drejtën e arsimit dhe në procedurat e njohjes 
së kualifikimeve të përftuara jashtë vendit. 

15. Leja e drejtimit: Mbështetje në marrjen e lejes italiane të drejtimit 
ose konvertimin e lejeve të drejtimit të huaj. 

Ndihmë dhe këshilla precize. Gjithmonë. 
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